08/06/2020 SEI/IFRO - 0935126 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1014707&infra_siste… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2020/PVZN - CGAB/IFRO

A Direção Geral do Campus Porto Velho Zona Norte do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e por meio da Comissão Responsável pela
Elaboração e Acompanhamento do Processo de Seleção de Bolsistas torna pública a alteração do CRONOGRAMA do Edital
Nº 12/2020/PVZN - CGAB/IFRO.

Item 3 - DO CRONOGRAMA, que passa a ter as seguintes datas de execução:

Publicação do Edital 27 de maio

Prazo para interposição de recursos em face do edital 28 de maio até 23:50H

Publicação de resposta aos Recursos interpostos ao edital 29 de maio

Período para inscrições 30 de maio a 02 de junho até
23:50H

Publicação da lista preliminar de inscrições homologadas. 04 de junho

Prazo para interposição de recursos referentes à lista preliminar de inscrições
homologadas. 05 de junho até 23:50H

Publicação do resultado dos recursos e das inscrições homologadas. 09 de junho

Publicação do resultado classificatório preliminar. 09 de junho

Prazo para interposição de recursos referente ao resultado classificatório preliminar 10 de junho

Resposta dos recursos impetrados e resultado final do processo seletivo 15 de junho

Documento assinado eletronicamente por Váldeson Amaro Lima, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 08/06/2020, às
18:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0935126 e o código CRC
31A82A33.

Referência: Processo nº 23243.008056/2020-15 SEI nº 0935126

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

08/06/2020 SEI/IFRO - 0935126 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1014707&infra_siste… 2/2